
AGENZIA PER IL DIRITTO ALLO 
STUDIO UNIVERSITARIO 

DELL’UMBRIA

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

n. 829 del 05/10/2023

Oggetto:  Affidamento del servizio di portierato presso le strutture dell'Agenzia per il diritto allo 
studio  universitario  dell'Umbria  per  il  periodo  2023-2025  (CIG  A001ECFD5E).  Ammissione 
concorrenti. 

Il dirigente del Servizio:
Dott. Gianluca Sabatini 
(Firmato digitalmente ai sensi della normativa vigente)

Determinazione n. 829 del 05/10/2023



IL DIRIGENTE

VISTO il decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165;
VISTA la  legge regionale 1° febbraio 2005,  n.  2  e  i  successivi  regolamenti  di  organizzazione, 
attuativi della stessa;
VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241;
VISTA la legge regionale 16 settembre 2011, n. 8;
VISTA la legge regionale 28 marzo 2006, n. 6;
VISTA la  DGR  n.  162  del  17.02.2023  con  la  quale  l’incarico  di  Commissario  straordinario 
dell’Agenzia per il diritto allo studio universitario dell’Umbria (A.Di.S.U.), conferito al Dott. Luigi 
Rossetti è stato prorogato dal 21 febbraio 2023 sino alla data del 31 luglio 2023 e in ogni caso fino  
alla individuazione del nuovo assetto di governance dell’Agenzia medesima; 
VISTA la DGR n. 774 del 26.07.2023 “Deliberazione della Giunta Regionale del 17 febbraio 2023 
n.  162.  Ulteriori  determinazioni”  con  la  quale  nelle  more  del  completamento  dell’iter 
procedimentale  relativo  al  disegno  di  legge  regionale  “Modificazioni  e  integrazioni  di  leggi 
regionali.  Norma  di  abrogazione.”  contenente,  tra  quant’altro,  proposte  di  modifica  della  LR 
6/2006, l’incarico di Commissario straordinario dell’Agenzia per il diritto allo studio universitario 
dell’Umbria (A.Di.S.U.), conferito al Dott. Luigi Rossetti, ai sensi dell’art. 17-bis della l.r. 11/1995, 
viene  prorogato  a  decorrere  dal  01.08.2023  fino  al  31  gennaio  2024  e  comunque  non  oltre 
l’eventuale nomina dell’Amministratore unico dell’A.Di.S.U. qualora antecedente, salvo eventuale 
necessaria proroga;
VISTO il DPGR n. 41 del 01.08.2023 “Proroga incarico di Commissario straordinario dell’Agenzia 
per il diritto allo studio universitario dell’Umbria (A.Di.S.U.), di cui al d.p.g.r. n. 36/2022”;
VISTO il decreto del Commissario Straordinario n. 30 del 29/12/2022 di adozione del Bilancio di 
previsione dell’Agenzia 2023-2025;
VISTA la legge regionale 28 febbraio 2000, n. 13;
VISTO il regolamento di organizzazione dell’Agenzia;
VISTO il decreto legislativo del 23 giugno 2011, n. 118;
VISTO il D.lgs. n. 36/2023 “Codice dei contratti pubblici”;
RICHIAMATE

-  la  DD n.  868 del  8.08.2023 “Affidamento del  servizio di  portierato presso le  strutture 
dell'Agenzia per  il  diritto  allo  studio universitario  dell'Umbria  per il  periodo 2023-2025 
(CIG A001ECFD5E).  Decisione  a  contrarre  ed indizione  di  procedura  telematica  aperta 
sopra soglia comunitaria”;

- La DD n. 786 del 20/09/2023 “Affidamento del servizio di portierato presso le strutture 
dell'Agenzia per  il  diritto  allo  studio universitario  dell'Umbria  per il  periodo 2023-2025 
(CIG A001ECFD5E). Nomina Commissione giudicatrice”;

DATO ATTO che  al  termine  per  la  presentazione  delle  offerte  del  9.09.2023  ore  12:00  sono 
pervenute regolarmente, tramite Portale Acquisti Umbria, le domande di partecipazione correlate 
dalla documentazione amministrativa richiesta dal Disciplinare di gara, degli operatori economici di 
seguito riportati:

OPERATORE ECONOMICO

COPURA SOC. COOP. 00209050392 Via Braille Ravenna 48124

Corpo Vigili Giurati Spa 03182700488 Viale Manfredo Fanti n.199 Firenze 50137 

DSI SERVICE SRL 13053031004 VIA DI TOR PAGNOTTA 94-96 Roma 00143 



Euro&Promos FM s.p.a. 02458660301 Via Antonio Zanussi n. 11/13 Udine 33100

FANTASTIC SECURITY GROUP SRL 04810341216 VIA C.G. BRUGNONE N. 8 Torino 10126

FCF MULTISERRVICE SOCIETA'
COOPERATIVA 10294081004  9 SOMMACAMPAGNA Roma 00185 

GRATTACASO S.R.L. UNIPERSONALE 00965350093 P.ZZA GUIDO ROSSA N. 6/2 Savona 
17100 

Gruppo Meridiano srl 03636260782 Ferdinando II Borbone, 20 Montalto Uffugo 87046

GRUPPO SERVIZI ASSOCIATI SPA 01484180391

Holding Service Srl 07437680726 Viale della Repubblica, 50/C Modugno 70026 

JOB SOLUTION SOC. COOP. a r.l. 02085880561 Via Friuli n. 41 Viterbo (vt) 01100

LA FALCO SOC.COOP. 07784871217 VIA CUMA, 28 Napoli 80132 

LA MINOPOLI S.R.L. 07577660637 VIA SANDRO BOTTICELLI 52 Napoli 80126

LA SERVICE S.R.L. 09983461006 VIA AURELIA 788/A Roma 00165 

NUOVA ITALPOL SRL 07043020721 07043020721 VIA CIMABUE 11 Gravina in Puglia 70024

P.L.S. FACILITY MANAGEMENT.IT 08455820723 Via Nicola Tridente, 22 Bari 70125

Pegaso Security S.p.A. 08061680727 Via Monte Grappa, 7 Pieve Emanuele 20072.

Punto Pulizia S.R.L. 04332870874 C. DA VAZZANO COMPLESSO MOTTA- PIANO TAVOLA 
S.N.C. Motta Sant'Anastasia 95040

SECURPOOL S.R.L. 01860390564VIA ORTANA VECCHIA SNC Narni 05035

SICUREZZA GLOBALE 1972 SRL  13115671003 Circonvallazione Appia, 79 Roma 00179

SOGEST ITALIA SRL 14610631005 Via Pietro della Valle 13 Roma 00193

Urbe Vigilanza S.p.A. 01125371003 Noale Roma 00198

VIGILANZA UMBRA MONDIALPOLS.P.A.00623720547 00623720547 VIA V. BELLINI NR. 
20/22 Corciano 06073

ATTESO che 
- sono stati  acquisiti agli atti  dell’ufficio Servizio lavori,  sicurezza, provveditorato e patrimonio 
dell’Agenzia, i verbali delle operazioni di gara svolte dal Seggio di gara composto come previsto 
dall’art.  24  del  Disciplinare  di  gara,  per  la  verifica,  della  completezza  e  regolarità  della 
documentazione  amministrativa  richiesta  dal  Disciplinare  di  gara,  dell'assenza  dei  motivi  di 
esclusione di cui agli articoli 94 e 95 del D. Lgs. n. 36/2023, nonché del possesso dei requisiti di 
ordine speciale richiesti dagli atti di gara, come da relativi verbali che si conservano agli atti;
-  all’esito  anche  dei  soccorsi  istruttori,  la  suddetta  documentazione  amministrativa  è  risultata 
completa e regolare;
RITENUTO pertanto di ammettere alla successiva fase di gara tutti  i  partecipanti  alla presente 
procedura di cui all’elenco che precede;
PRECISATO 

- che  la  notifica  agli  interessati  dell’ammissione  è  comunicata  dalla  piattaforma  Portale 

Determinazione n. 829 del 05/10/2023



acquisti Umbria via PEC;
- che il  presente atto  è  pubblicato sul profilo  del  committente  e  sulla  piattaforma Portale 

Acquisti Umbria; 

CONSIDERATO che con la sottoscrizione del presente atto se ne attesta la legittimità

DETERMINA

1. di dare atto che le premesse costituiscono parte integrante del presente provvedimento;
2. di provvedere, approvando le risultanze delle operazioni di gara svolte dal Seggio di gara di 

cui  ai  verbali  acquisiti  agli  atti  di  ufficio  Servizio  lavori,  sicurezza,  provveditorato  e 
patrimonio dell’Agenzia, all’ammissione, nell’ambito della gara di cui all’oggetto, alla fase 
successiva della procedura di tutti gli operatori economici di cui all’elenco in premessa;

3. di precisare 
- che  la  notifica  agli  interessati  dell’ammissione  è  comunicata  dalla  piattaforma  Portale 

acquisti Umbria via PEC;
- che il  presente atto  è  pubblicato sul profilo  del  committente  e  sulla  piattaforma Portale 

acquisti Umbria; 
4. di precisare che  il  presente provvedimento  è  soggetto a  pubblicazione  sul  sito  internet 
dell’Agenzia in “Amministrazione Trasparente” ai sensi del Decreto Legislativo n. 33 del 14 marzo 
2013 nella/e sezione/i seguente/i:

a. Provvedimenti dirigenti, Art. 23;
b. Bandi di Gara e Contratti, art, 37;

5.          di dichiarare che l’atto è immediatamente efficace.

Perugia, 05/10/2023 L’Istruttore

Dott.ssa Costanza Ciabattini
(Firmato con firma elettronica ai sensi della normativa  
vigente)

 PARERE DI REGOLARITA’ TECNICO-
AMMINISTRATIVA

Oggetto: Affidamento del servizio di portierato presso le strutture dell'Agenzia per il diritto allo 
studio  universitario  dell'Umbria  per  il  periodo  2023-2025  (CIG  A001ECFD5E).  Ammissione 
concorrenti. 

Si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità tecnico-amministrativa della determinazione 
dirigenziale.

Perugia, 05/10/2023 Il responsabile dell’istruttoria

Dott.ssa Costanza Ciabattini



(Parere apposto con firma elettronica ai sensi della 
normativa vigente)

Determinazione n. 829 del 05/10/2023



Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: SABATINI GIANLUCA
CODICE FISCALE: TINIT-SBTGLC73P26H501V
DATA FIRMA: 05/10/2023 12:05:46
IMPRONTA: 30613132613739616238653633316334646633356631356638333764633630326262363064616137


